ПРОЕКТ

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ШЕСТАЯ (ОЧЕРЕДНАЯ) СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

О даче согласия на обращение

главы городского округа «город

Якутск» в Правительство

Республики Саха (Якутия) с

предложением о наделении

городского округа «город Якутск»

отдельными государственными

полномочиями субъекта

Российской Федерации по

осуществлению регионального

государственного жилищного

надзора

Руководствуясь частями 2, 3 статьи 3 Закона Республики Саха (Якутия) от

10.07.2002 41-З N 417-II «О порядке наделения органов местного самоуправления в

Республике Саха (Якутия) отдельными государственными полномочиями», ч. 5 ст. 9

Устава городского округа "Город Якутск", Якутская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Дать согласие на обращение Главы городского округа «город Якутск»

в Правительство Республики Саха (Якутия) с предложением о наделении городского

округа «город Якутск» отдельными государственными полномочиями субъекта

Российской Федерации по осуществлению регионального государственного

жилищного надзора, регионального государственного лицензионного контроля за

осуществлением предпринимательской деятельности по управлению

многоквартирными домами.

2. Контроль исполнения принятого настоящим решением нормативного

правового акта возложить на постоянную комиссию Якутской городской Думы по

городскому хозяйству и экологии (А.В. Лебедев).

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания.

Председатель

Якутской городской Думы                                                                               А.Н. Семенов

г. Якутск

24 апреля 2024 г.

РЯГД-6-_____

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW249&n=23623&dst=100101&field=134&date=14.03.2024